

**BLICHER DEVELOPMENT 5 ApS**  
Bethaniagade 13, 7400 Herning

CVR-nr. 41 71 17 36

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2024.

---

Jesper Blicher Lauritzen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	BLICHER DEVELOPMENT 5 ApS Bethaniagade 13 7400 Herning
	CVR-nr.: 41 71 17 36 Stiftet: 28. september 2020 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jesper Blicher Lauritzen, Direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank, Østergade 2, 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	Jesper Blicher Lauritzen Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb og salg af ejendomme herunder ejendomsudvikling og udlejning samt hermed beslægtet virksomhed efter bestyrelsen skøn.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -232.538 kr. mod -30.842 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.187.294 kr. mod 1.944.046 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling. .

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-232.538</b>	<b>-30.842</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	2.530.367
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-232.538</b>	<b>2.499.525</b>
Andre finansielle indtægter	9	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.287.812	-7.158
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.520.341</b>	<b>2.492.367</b>
2 Skat af årets resultat	333.047	-548.321
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.187.294</b>	<b>1.944.046</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	1.944.046
Disponeret fra overført resultat	-1.187.294	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.187.294</b>	<b>1.944.046</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Investeringsejendomme	69.344.274	32.260.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>69.344.274</u>	<u>32.260.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>69.344.274</u></b>	<b><u>32.260.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.920.309	834.336
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	333.047	8.360
Tilgodehavender i alt	<u>2.253.356</u>	<u>842.696</u>
Likvide beholdninger	<u>22.327</u>	<u>108.165</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.275.683</u></b>	<b><u>950.861</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>71.619.957</u></b>	<b><u>33.210.861</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	5.469.138	6.656.432
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.509.138</b>	<b>6.696.432</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.866.858	1.866.858
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.866.858</b>	<b>1.866.858</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	38.370.801	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	5.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	25.484.406	24.426.102
Anden gæld	378.754	216.469
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	64.243.961	24.647.571
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>64.243.961</b>	<b>24.647.571</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>71.619.957</b>	<b>33.210.861</b>

- 4 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	4.712.386	4.752.386
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.944.046	1.944.046
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	6.656.432	6.696.432
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.187.294	-1.187.294
	<b>40.000</b>	<b>5.469.138</b>	<b>5.509.138</b>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	1.287.812	7.158
	<b>1.287.812</b>	<b>7.158</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-333.047	-8.360
Årets regulering af udskudt skat	0	556.681
	<b>-333.047</b>	<b>548.321</b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	23.774.283	23.774.283
Tilgang i årets løb	41.709.274	0
Afgang i årets løb	-4.625.000	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>60.858.557</b>	<b>23.774.283</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	8.485.717	8.485.717
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b>8.485.717</b>	<b>8.485.717</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>69.344.274</b>	<b>32.260.000</b>

Selskabets investeringsejendomme består af 36 nye opførte lejligheder, i størrelsen 63 - 92 kvm, beliggende i Vestergade 60-64, 7400 Herning.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Ekstern vurderingsmand har medvirket ved vurderingen af ejendomme til en samlet dagsværdi på 71.5 mio. kr, svarende til 100 % af den samlede dagsværdi for ejendommene.



## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Investerings- ejendomme</b>
Dagsværdi 31. december 2023		<u>69.344.274</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>0</u>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld overfor kreditinstitutter, 38.370 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger på nominelt 40.000 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 69.344 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jesper Blicher Lauritzen Holding ApS, CVR-nr. 38456962, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningskredsen fremgår af årsrapporten for Jesper Blicher Lauritzen Holding ApS, hvortil henvises.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Jesper Blicher Lauritzen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jesper Blicher Lauritzen

Direktør

ID: aca3dfd5-d3bf-4384-805a-9744d782e47f

Tidspunkt for underskrift: 23-04-2024 kl.: 15:37:56

Underskrevet med MitID



## Peter Vinderslev

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Peter Vinderslev

Revisor

ID: 469127b9-61c3-4c3e-b511-6c48f46fea18

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 23-04-2024 kl.: 16:50:12

Underskrevet med MitID



## Jesper Blicher Lauritzen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jesper Blicher Lauritzen

Dirigent

ID: aca3dfd5-d3bf-4384-805a-9744d782e47f

Tidspunkt for underskrift: 23-04-2024 kl.: 16:58:57

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 2a539ctmJQW251729883

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).